
REPUBLICA DEL ECUADOR * . 

SUPERIATENDÉNCIA DE COMPAÑIAS E 

o 

<P
 

0” 
4 

RESOLUCION No.86-2-1-1- 
08646 

DR. LUIS SALAZAR BECKER NN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS-DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, segén Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías Encargada, mediante Resolución No.ADM-86270 del 
lo. de septiembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de agosto de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Yuan de Dios 
Miño Frías, la escritura pública de constitución simultánea 
de PLASTICOS TROPICALES "PLASTRO" S.A. 

QUE el abogado Gustavo Von Buchwald, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signade con el No. 5.566 
del 29 de septiembre de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-1248 del 30 de septiembre de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
censidera que se ha dado cumplimiento a les requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de PLASTICOS TROPICALES "PLASTRO"” S.A. con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de CINCO MILLONES 
DE SUCRES, dividido en quinientas acciones de diez mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de la 
referida escrithra pública. 

Mar 
e 

ARTICULO" SEGUNDO.- Disponer que el Notario Cuarto del 
Cantón Guayaquil,. tome nota al margen de la matriz de la 
escritura. pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICBLO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales”, la indicada escritura pública junto con A 
presente Resolución y cumpla con.las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Resiste gl, 

( / Pes



eo 4 . 

o
e
 

0
0
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y. 

Foja 2 de 2 : O z 

Resolución No. 86-2-1-+t-*! 08646 

Compañía: PLASTICOS TROPICALES "PLASTRO* S.A. 

ARTICULO CUARTO. - DBisponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

Aezimo, vuelva el expedi IN 

- COMÚNIQUESE.- Dada irkada en la Superintendencia de 
Compañías ea Guayaquil, a 

    

    
   

Dr. LuiyVSalazar Bécker 
INTENBENTE BE COMPAÑIAS ENCARGADO 

LCH/adem 
DL:A1 

(ERTIFICO: Que con fecha de hoy, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 20.339 sn - 

20.343, número 1.470 del Registro Mercertil, Libro de In- 
dustriales y anotada bajo el número 12.953 del Repertorio, 
Guayaquil, catorce de Octubre de mil novecientos ostenta 

i seis .- El Registredor Mercantil.- [ES 

   


